
Página 20325Número 173	 Sábado, 28 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

4911	 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de término de verbenas y fiestas populares 
en el municipio de Mula.

El Ayuntamiento de Mula, ha solicitado, con motivo de la celebración en su 
municipio de las Fiestas Patronales, la prórroga con carácter extraordinario y 
temporal, del horario de término de verbenas y fiestas populares, debidamente 
autorizadas, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación 
de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos 
públicos, espectáculos y fiestas, tanto para las actividades que dispongan de licencia 
ordinaria según la reglamentación de actividades clasificadas, como para los que 
tengan la licencia especial según la legislación de espectáculos públicos y actividades 
recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfacción a la demanda social sin 
perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a 
la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Mula, con motivo de la celebración de sus 
Fiestas Patronales, las verbenas y fiestas populares, debidamente autorizadas, 
podrán finalizar, prorrogando su horario de término sobre el horario regulado en 
la Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, hasta las 
07:00 horas de la madrugada del día siguiente, los días comprendidos entre el 14 
y el 25 de septiembre de 2018, ambos incluidos.

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 17 de julio de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D., la Secretaria General, 
(Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 de mayo), 
María Pedro Reverte García.

NPE: A-280718-4911


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7012/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	7013/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo Órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6714/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de término de verbenas y fiestas populares en el municipio de Mula.
	6715/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de las actividades festeras de Moros y Cristianos a realizar en el Recinto del Malecón de la Ciudad de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6944/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6738/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Corbalán Matallana, S.L.
	6937/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresas y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas para la adjudicación de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación en I+D e innovación en l
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7021/2018	Extracto de la Resolución de 25/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Argentina-Chile.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6987/2018	Extracto de la Resolución de 24 de julio de 2018, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta 
	7018/2018	Extracto de la Resolución de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el fomento de la contratación indefinida
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7022/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de Programas Formativos Profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2018 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6704/2018	Seguridad social 324/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6703/2018	Procedimiento ordinario 868/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6707/2018	Seguridad Social 852/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6705/2018	Procedimiento Ordinario 874/2017.
	6706/2018	Procedimiento ordinario 744/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6733/2018	Ejecución de títulos judiciales 93/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6732/2018	Ejecución de títulos judiciales 227/2013.
	IV. Administración Local
	La Unión
	6993/2018	Aprobación definitiva de la modificación n.º 12 del Presupuesto General 2018.
	Molina de Segura
	6986/2018	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de julio de 2018, sobre convocatoria de premios para Certamen de Creación Artística Joven 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-27T13:06:12+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



